Об утверждении Плана противодействия коррупции

Межрегионального территориального управления Федеральной службы по

надзору в сфере транспорта по Южному федеральному округу

на 2021-2024 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №
478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»,
Приказа Ространснадзора от 22.01.2022г. № ВБ-108фс
«Об утверждении плана противодействия коррупции в Федеральной службе по
надзору в сфере транспорта на 2021 – 2024 годы», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в
Межрегиональном территориальном управлении Федеральной службы по надзору
в сфере транспорта по Южному федеральному округу.

2.  Курирующим заместителям начальника управления, начальникам

структурных подразделений:

- довести План до всех подчиненных государственных гражданских

служащих;

- обеспечить исполнение Плана в части касающейся соблюдения

федеральными государственными гражданскими служащими ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов, требований к служебному (должностному) поведению, установленных

законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе

и о противодействии коррупции.

О проделанной работе сообщить в отдел профилактики коррупционных и

иных правонарушений.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

(РОСТРАНСНАДЗОР)

Межрегиональное территориальное управление

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

по Южному федеральному округу

(МТУ Ространснадзора по ЮФО)

ПРИКАЗ

_____________________                                                                         № ____

г. Ростов-на-Дону

Начальник управления  В.В. Рудяк

Документ создан в электронной форме. № 59 от 25.09.2023. Исполнитель: Ушань С.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.09.2023 08:19

УТВЕРЖДЕН

приказом МТУ Ространснадзора по

ЮФО

от ____________ № ____

ПЛАН

противодействия коррупции Межрегионального территориального управления

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Южному федеральному округу

на 2021 – 2024 годы

№

п/п

Мероприятия
Ответственные

исполнители

Срок

исполнения
Ожидаемый результат

I. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения федеральными государственными

гражданскими служащими МТУ Ространснадзора по ЮФО ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением

ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

1. Прием сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера (далее –

сведения о доходах), представляемых

федеральными государственными

гражданскими служащими в период

декларационной кампании

Начальник отдела

профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

С.Н. Ушань

Ежегодно

до 30 апреля

Обеспечение проведения декларационной

кампании.

Принятие сведений о доходах.

Представление доклада Начальнику МТУ

Ространснадзора по ЮФО о результатах

декларационной кампании.

Своевременное исполнение федеральными

государственными гражданскими служащими

обязанности по представлению сведений о доходах.

2. Анализ представленных федеральными

государственными гражданскими

служащими МТУ Ространснадзора по

ЮФО в период декларационной кампании

сведений о доходах.

Начальник отдела

профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

С.Н. Ушань

Ежегодно до

30 сентября

Доклад начальнику МТУ Ространснадзора по

ЮФО.

Выявление признаков представления

недостоверных или неполных сведений о доходах,

конфликта интересов, иных нарушений положений

законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции.

Документ создан в электронной форме. № 59 от 25.09.2023. Исполнитель: Ушань С.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.09.2023 08:19

3. Ежегодное рассмотрение на заседании

комиссии МТУ Ространснадзора по ЮФО

по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных

гражданских служащих и урегулированию

конфликта интересов (далее – Комиссия)

мер по предупреждению коррупции, в том

числе по реализации Плана

противодействия коррупции МТУ

Ространснадзора по ЮФО на 2021- 2024

годы (далее- План)

Начальник отдела

профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

С.Н. Ушань

Ежегодно до

30 ноября

Протокол заседания Комиссии.

Оценка качества реализованных мер по

предупреждению коррупции в отчетном году

(корректировка Плана при необходимости).

4. Выездные ежеквартальные мероприятия в

территориальные отделы и на

стационарные посты для контроля работы

и проведения инструктажа по

профилактики коррупционных

правонарушений.

Начальник отдела

профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

С.Н. Ушань,

курирующие

заместители

начальника управления

Ежеквартально Доклад начальнику управления. Акт (протокол)

выявленных и устранённых недостатков в работе

территориальных отделов по направлению

противодействия коррупции, а также проведенных

мероприятий антикоррупционной направленности.

5.  Участие лиц, впервые поступивших на

государственную службу, в мероприятиях

по профессиональному развитию в области

противодействия коррупции.

Начальник отдела

профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

С.Н. Ушань

Ежегодно

до 1 февраля

Повышение уровня квалификации, уровня

правовой грамотности, а также антикоррупционное

просвещение федеральных гражданских служащих.

6. Участие в лекциях, семинарах и иных

обучающих мероприятиях

Начальник отдела

профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

С.Н. Ушань

Ежеквартально

не позднее:

1 апреля,

1июля,

1 октября,

10 января

Повышение уровня антикоррупционной правовой

культуры федеральных государственных

гражданских служащих и граждан, вновь принятых

на государственную гражданскую службу МТУ

Ространснадзора по ЮФО.

7.

Участие федеральных гражданских

служащих, в должностные обязанности

которых входит участие в противодействии

коррупции, в мероприятиях по

Начальник

отдела государственной

службы и кадров

С.Е.Флолов

Ежегодно

до 1 февраля

Повышение уровня профессионального развития в

области противодействия коррупции федеральных

гражданских служащих, в должностные

обязанности которых входит участие в

Документ создан в электронной форме. № 59 от 25.09.2023. Исполнитель: Ушань С.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.09.2023 08:19

профессиональному развитию в области

противодействия коррупции, в том числе

их обучение по дополнительным

профессиональным программам в области

противодействия коррупции

Начальник отдела

профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

С.Н. Ушань

противодействии коррупции в мероприятиях по

профессиональному развитию в области

противодействия коррупции.

8. Участие федеральных гражданских

служащих, в должностные обязанности

которых входит участие в проведении

закупок товаров, услуг для обеспечения

государственных нужд, в мероприятиях по
профессиональному развитию в области

противодействия коррупции, в том числе

их обеспечение по дополнительным

профессиональным программам в области

противодействия коррупции.

Начальник

отдела государственной

службы и кадров

С.Е.Флолов

Начальник отдела

финансового

обеспечения

Ю.С. Жарков

Ежегодно

до 1 февраля

Повышение уровня профессионального развития в

области противодействия коррупции федеральных

гражданских служащих и работников организаций,

в должностные обязанности которых входит

участие в проведении закупок товаров, услуг для

обеспечения государственных нужд.

II. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности МТУ Ространснадзора по ЮФО

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, мониторинг коррупционных рисков и их устранение

9. Ежегодное проведение оценки

коррупционных рисков, возникающих при

реализации МТУ Ространснадзора по

ЮФО своих полномочий.

Начальник

управления

В.В.Рудяк

Ежегодно

до 30 ноября

Предоставление сведений для внесения изменений

в перечень должностей государственной

гражданской службы МТУ Ространснадзора по

ЮФО, при замещении которых федеральные

государственные гражданские служащие обязаны

представлять сведения о доходах.

 Обобщение опыта работы по

лицензированию, выдачи разрешений на

отдельные виды работ и иные аналогичные

действия

Заместитель

начальника управления

Е.А.Брагин

Начальник отдела

разрешительной

деятельности

М.Ф.Саленко

Ежегодно

до 30 ноября

Корректировка карты коррупционных рисков.

III. Взаимодействие МТУ Ространснадзора по ЮФО с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание эффективной

системы обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности МТУ Ространснадзора по ЮФО

10. Размещение и ежемесячная актуализация

информации об антикоррупционной

деятельности в специализированном

разделе официального сайта МТУ

Начальник отдела

профилактики

коррупционных и иных

правонарушений

С.Н. Ушань

Ежемесячно не

позднее:

30 числа

каждого месяца

Размещение актуальной информации об

антикоррупционной деятельности в

специализированном разделе официального сайта

МТУ Ространснадзора по ЮФО.

Документ создан в электронной форме. № 59 от 25.09.2023. Исполнитель: Ушань С.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.09.2023 08:19

Ространснадзора по ЮФО, посвященном

вопросам противодействия коррупции

Соблюдение требований Приказа Минтруда России

от 07.10.2013 № 530 н «О требованиях к

размещению и наполнению подразделов,

посвященных вопросам противодействия

коррупции, официальных

сайтов федеральных государственных органов,

Центрального

банка Российской Федерации, Пенсионного фонда

Российской

Федерации, Фонда социального страхования

Российской

Федерации, Федерального фонда обязательного

медицинского

страхования, государственных корпораций

(компаний), иных

организаций, созданных на основании федеральных

законов, и

требованиях к должностям, замещение которых

влечет за собой

размещение сведений о доходах, расходах, об

имуществе и

обязательствах имущественного характера».

Обеспечение доступа граждан и организаций к

информации об антикоррупционной деятельности

МТУ Ространснадзора по ЮФО.

Документ создан в электронной форме. № 59 от 25.09.2023. Исполнитель: Ушань С.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 21.09.2023 08:19

	1
	2
	3
	4
	5